
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度「第34回更年期と加齢のヘルスケア学会九州・沖縄セミナー」をZoomによるオンライン形式にて
開催する運びとなりました。 ご多忙とは存じますが、オンラインでのご参加をお待ち申し上げます。

謹白

代表世話人 野崎 雅裕

【講演】 19:00～20:00

座長 ひなた女性クリニック 院長 谷口 久枝 先生

演者 医療法人井上善レディースクリニック
理事長・院長 井上 善仁 先生

『生殖医療におけるホルモン補充療法
ーその光と陰ー』

◆取得単位
＊日本専門医機構学術集会（1単位）

＊産婦人科領域講習単位-生殖内分泌-（1単位）

＊更年期と加齢のヘルスケア学会メノポーズカウンセラー認定講座（0.3単位：予定）

記

【日 時】 2025年2月19日(水)18:45～20:00

【開催形式】 オンライン開催（専用URLによる視聴）

【参加申込】 裏面の二次元コード or URLよりアクセスいただき、事前にお申込ください。

【製品紹介】 18:45～19:00 「 経皮吸収外用剤の最近の話題 」

共催 更年期と加齢のヘルスケア学会九州・沖縄支部/久光製薬株式会社
後援 福岡県産婦人科医会

第34回
更年期と加齢のヘルスケア学会九州・沖縄セミナー

【オンライン形式】



今回のセミナーは「Zoom」を使用して行います
パソコン・スマートフォン・タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いい
たします。できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。
パソコンは、有線で繋げる方は有線をお勧めいたします。他のウィンドウやアプリなど、現在使っ
ていないものはなるべく閉じておいてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当
日ご参加予定のPC・Mac・スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたしま
す。ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注
意ください。

参加申し込みについて
案内文に標記されている二次元コードをスマートフォン等で読み取り下さい。
事前登録ページ(図①)が表示されます。上記に記載しております①∼⑮までの項目(任意の質問事
項もございます)をご記載の上、お申し込みください。
※単位申請の都合上、質問事項が多くございます。ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。
登録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメール(図②)が送信されます。
開催当日に「ここをクリックして参加」よりご参加ください。万一、このメールが送信されてこな
い場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の上、再度ご登録をお願いいたします。
※お名前の入力に関しましてご入力は漢字表記でお願いいたします。
入力の際には「名」に名前、「姓」に苗字を入力すると「太郎 久光」の様に表示されますので、
登録の際には「名」に苗字、「姓」に名前の登録をお勧めいたします。

当日の参加方法
前述の「ここをクリックして参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」の
HPが表示されます（図③）。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミー
ティングを起動」をクリックしてご参加下さい。マイク、画面は共にオフの状態となっております。
当日は質疑以外におきましてはマイクはオフでのご参加をお願いいたします。

当日の質疑について
講演の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でも
チャット機能はご利用できます。講演終了後に座長を通して演者からご回答を頂きます。
また、講演終了後に質問がある場合には「手を挙げる」を利用し、座長からのご指名をお待ちくだ
さい。ご指名がございましたらマイクをオンの状態にして、ご質問をお願いいたします。

図① 図② 図③

ご参加をご希望の方は、左記の二次元コードを読み取ってください。

①名、姓 ②メールアドレス（当日ご参加いただく） ③④ご芳名(カナ含む)

⑤ご施設名 ⑥ご職業 ⑦都道府県 ⑧機構単位取得

⑨領域講習単位取得 ⑩日産婦学会 会員番号(任意) ⑪医籍番号(任意)

⑫メノポーズ単位取得 ⑬メノポース学会について ⑭確認事項ご連絡の許可

登録・視聴URL：https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIkceuvrDgjE9VGNX7khyv4UJI-bIpcp_Ba#/registration

 ZOOMに関するお問合せ先：久光製薬株式会社 ｛立石 宗平｝TEL：080-3524-1119

Mail：Sohei_Tateishi＠hisamitsu.co.jp


